
 M a r k t g e m e i n d e    L i e b e n f e l s 
                                            A-9556 Liebenfels, Hauptplatz 9,    Bezirk St. Veit an der Glan – Kärnten 
                                                          Tel.: 04215 / 2216                                 Fax: 04215 / 3086 
                                                   http://www.liebenfels.at               e-mail: liebenfels@ktn.gde.at 
 
Zahl: 120-2/2010/R       
 
 

V E R O R D N U N G 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Liebenfels vom 22. Juni 2010, womit auf den 
Gemeindestraßen innerhalb des Ortsgebietes in Liemberg dauernde Verkehrsbeschränkungen 
verfügt werden 
 
Gemäß § 34 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – (K-AGO 1998), LGBl. 66/1998, 
in der geltenden Fassung, in Verbindung mit den §§ 43, 44, 51, 52 Z 10a und Z 10b, 94d Z 4d 
der Straßenverkehrsordnung  – (StVO 1960), BGBl. Nr. 159/1960, in der geltenden Fassung, 
werden für alle Gemeindestraßen im Ortsbereich Liemberg nachstehende Verkehrs-
beschränkungen  verordnet: 
 

§ 1 
 
Für die Gemeindestraßen innerhalb des von der Bezirkshauptmannschaft St. Veit an der Glan 
mit 10.09.2007, Zl.: SV6-STVO-2593/2007 (008/2007) verordneten Ortsgebietes der 
Ortschaft Liemberg wird für beide Fahrtrichtungen als zulässige Höchstgeschwindigkeit      
30 km/h festgelegt. 
 

§ 2 
 
Der Beginn und das Ende der Beschränkung der zulässigen Höchstgeschwindigkeit ist durch 
Verbotszeichen gemäß § 52 lit. a  Ziffer 10 a – erlaubte Höchstgeschwindigkeit 30 km/h und 
§ 52 lit. b Ziffer 10 b Ende der Geschwindigkeitsbeschränkung von 30 km/h (auf der 
Rückseite) in beiden Fahrtrichtungen in Verbindung mit den Ortstafeln Liemberg 
kundzumachen. 

 
§ 3 

 
Diese Verordnung tritt mit der Anbringung der erforderlichen Verkehrszeichen in Kraft. 
Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Liebenfels vom 15.07.1999 , Zahl 144 – 1999/A, außer Kraft.. 
 

§ 4 
 
Übertretungen werden gemäß § 99 Abs. 3 lit. a mit einer Geldstrafe bis zu € 726,-- oder 
Arrest bis zu zwei Wochen geahndet. 
 

Der Bürgermeister: 
LAbg. Klaus Köchl eh. 

 
angeschlagen am: 23. Juni 2010  
abgenommen am: 07. Juli 2010  


